
PRAVIDLA VÝTVARNÉ SOUTĚŽE  
"NAKRESLI BESKYDSKOU BYTOST" 

 

1. POŘADATEL SOUTĚŽE 

• Moravskoslezský kraj ve spolupráci s nakladatelstvím Tajemné Beskydy s.r.o. 
2. TÉMA SOUTĚŽE 

• Výtvarné ztvárnění vybrané beskydské bytosti podle zadaného příběhu 

• Každý účastník si vybere jednu z předem určených beskydských bytostí 
• Bytost může být ztvárněna jako portrét nebo v akci podle příběhu 

3. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

• Soutěž je určena žákům základních škol z celé České republiky 

• Soutěžní kategorie:  
o Mladší žáci (1. - 4. třída ZŠ) 

o Starší žáci (5. - 7. třída ZŠ) 

4. TERMÍNY 

• Zahájení soutěže: 15. ledna 2025 

• Uzávěrka přihlášek: 15. března 2025 

• Vyhodnocení soutěže: do 30. dubna 2025 

• Předání cen: květen 2025 

5. VÝTVARNÉ TECHNIKY 

• Kresba, malba, grafika a další dvojrozměrné techniky 

• Maximální formát: A2 

• Dílo musí být originální prací žáka 

  



6. JAK SE ZÚČASTNIT 

1. Vyberte si jednu z beskydských bytostí ze seznamu 

2. Přečtěte si její příběh 

3. Vytvořte výtvarné dílo 

4. Dílo vyfoťte nebo naskenujte 

5. Vyplňte registrační formulář 

6. Zašlete na email: soutez@beskydske-bytosti.cz 

7. CENY 

• Hlavní cena: Dvoudenní školní výlet do Beskyd pro celou třídu absolutního vítěze (doprava, ubytování a program)  

• Dalších 50 věcných cen (knihy, trička a reklamní předměty Moravskoslezského kraje) pro nejlepší práce v obou kategoriích 

• Všichni ocenění získají certifikát a drobné dárky 

8. HODNOCENÍ 
• Odborná porota vybere 50 nejlepších prací 
• Hodnotící kritéria:  

o Originalita zpracování 
o Výtvarná kvalita 

o Věrnost příběhu bytosti 
o Celkový dojem 

9. PRÁVNÍ USTANOVENÍ 
• Zasláním díla uděluje účastník (zastoupený zákonným zástupcem) souhlas se zpracováním osobních údajů a s případným zveřejněním díla 

• Pořadatel si vyhrazuje právo změnit pravidla soutěže 

• Díla zůstávají majetkem autorů 

• Na cenu není právní nárok 

10. KONTAKT Pro další informace kontaktujte organizátory na: soutez@beskydske-bytosti.cz Tento projekt podpořil Moravskoslezský kraj 

mailto:soutez@beskydske-bytosti.cz
mailto:soutez@beskydske-bytosti.cz

